事 務 連 絡

令 和 ５ 年 ８ 月 ７ 日

全国中小企業団体中央会 御中

   厚生労働省人材開発統括官付

人材開発政策担当参事官

「職場における学び・学び直し促進ガイドライン」

特設サイトの開設及び第１回シンポジウム開催の周知依頼について

厚生労働行政の推進につきましては、平素より格別の御協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

 令和４年６月に策定した「職場における学び・学び直し促進ガイドライン（以下「ガイ

ドライン」という。）」については、「職場における学び・学び直し促進ガイドラインについ

て」（令和４年６月29日付け開発0629第２号）により、周知をお願いしているところです。

今般、ガイドラインの更なる周知を図り、職場における学び・学び直しを促進するた

め、本日付けで、特設サイトを開設いたしました。順次内容の充実を図っていくことを予

定しておりますが、現時点においては、ガイドラインの内容の解説、公的支援策等に関す

る「よくあるご質問」のページを公開しております。今後、企業事例の紹介や、「ガイドラ

イン・公的支援策活用のためのチェックリスト」等も公開予定としております。

また、特設サイト内にて、本年９月 26日（火）に開催を予定している第１回シンポジウ

ムの参加申込みの受付も開始いたしました。シンポジウムにおいては、ガイドライン普及

策の一環として、最新の知見や先進事例等の御紹介、有識者講演を行うことを予定してお

ります。第１回の詳細については別添に記載のとおりです。

学び・学び直しの気運の醸成、環境整備の促進に向けて、引き続きガイドラインの周知

に御協力いただくとともに、特設サイト及びシンポジウムの周知についても、御協力いた

だきますようお願いします。

（特設サイトＵＲＬ）https://manabi-naoshi.mhlw.go.jp/

（第１回シンポジウム 申込フォーム）https://manabi-naoshi.mhlw.go.jp/form/

（別添）第１回シンポジウム 御案内チラシ

https://manabi-naoshi.mhlw.go.jp/
https://manabi-naoshi.mhlw.go.jp/form/